Совет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

от 28 января 2016  года № 480

О работе постоянной комиссии Совета муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан по промышленности, аграрным вопросам, использованию земель и природных ресурсов, экологии, жилищно-коммунальному хозяйству, торговле и иным  видам услуг населению в 2015 году
     В соответствии с Регламентом Совета муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан, заслушав отчет председателя постоянной комиссии по промышленности, аграрным вопросам, использованию земель и природных ресурсов, экологии, жилищно-коммунальному хозяйству, торговле и иным видам услуг населению  Алимова Р.А. о работе постоянной комиссии Совета муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан по промышленности, аграрным вопросам, использованию земель и природных ресурсов, экологии, жилищно-коммунальному хозяйству, торговле и иным видам услуг населению в 2015 году, Совет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан третьего созыва РЕШИЛ:

    Отчет о работе постоянной комиссии Совета муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан по промышленности,   аграрным вопросам, использованию земель и природных ресурсов, экологии, жилищно-коммунальному хозяйству, торговле и иным видам услуг населению в 2015 году принять к сведению (прилагается).

   Председатель Совета

муниципального района

Мишкинский район

        Республики Башкортостан

        Е.И.Исанбаев

Приложение к решению Совета

муниципального района

Мишкинский район

Республики Башкортостан

от 28 января 2016 года № 480.
ОТЧЕТ
о работе постоянной комиссии Совета муниципального района

Мишкинский район Республики Башкортостан по промышленности, аграрным вопросам, использованию земель и природных ресурсов, экологии,  жилищно-коммунальному хозяйству, торговле и иным видам
 услуг населению в 2015 году
В соответствии с решением Совета муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан сформированы постоянные комиссии Совета муниципального района Мишкинский район, в том числе комиссия по промышленности, аграрным вопросам, использованию земель и природных ресурсов, экологии, жилищно-коммунальному хозяйству, торговле и иным видам услуг населению.

В состав комиссии входят 5 депутатов: Алимов Равиль Аюпович (избирательный округ №9) – председатель комиссии, Мусагитдинов Геннадий Алексеевич (избирательный округ №2) – заместитель председателя комиссии, Кисмерешкин Сергей Александрович (избирательный округ №7) – секретарь комиссии, члены комиссии – Белоусов Михаил Николаевич (избирательный округ №8). Осенью 2015 года в состав комиссии введен вновь избранный депутат Фатхинуров Анфир Ахматович (избирательный округ №6).

Предметы ведения и порядок деятельности комиссии установлен Регламентом Совета муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан и Положением о постоянных комиссиях Совета муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан.

Организацию работы комиссии обеспечивает председатель комиссии Алимов Р.А., координирует ее деятельность Президиум Совета муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан.

Подготовку и проведение заседаний комиссий, подготовку к рассмотрению проектов решений Совета, постановлений Президиума и решений постоянной комиссии, консультирование депутатов по правовым и иным вопросам и изучение ими законодательства обеспечивает Секретарь Совета Коледина Татьяна Александровна.
Работа комиссии была организована согласно плану работы на 2015 год и велась в полном соответствии с вопросами, которые входят в ее компетенцию.

Основными направлениями деятельности комиссии являются:

· рассмотрение вопросов, связанных с использованием земель, природных ресурсов, а также связанных с вопросами застройки;

· рассмотрение проектов решений Совета муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан по земельным вопросам, природным ресурсам, экологии и чрезвычайным ситуациям и другие;

· рассмотрение вопросов, связанных с деятельностью жилищно-коммунальных деятельностью хозяйства, функционирования различных отраслей хозяйства;

· решение вопросов по торговле и предпринимательству;

· подготовка заключений по проектам решений, относящихся к ведению комиссии.

За прошедший год комиссией было проведено 11 заседаний, на которых
было рассмотрено 79 вопросов. Комиссией были представлены заключения по 49 проектам решений Совета.

В течение 2015 года постоянная комиссия по промышленности, аграрным вопросам, использованию земель и природных ресурсов, экологии, жилищно-коммунальному хозяйству, торговле и иным видам услуг населению рассмотрела проекты решений Совета муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан, в том числе в пределах деятельности комиссии по профилю:

· Об утверждении тарифов на содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и нормативов потребления коммунальных услуг для населения;

· О пролонгации Соглашений между органами местного самоуправления муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан и сельских поселений  муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан о передаче органам местного самоуправления муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельских поселений муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан;
· О готовности объектов энергетического хозяйства, жилищно-коммунального, социального назначения и агропромышленного комплекса муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан к работе в осенне-зимний период 2015-2016 годов;
· Об утверждении Плана работы постоянной комиссии Совета муниципального района по промышленности, аграрным вопросам, использованию земель и природных ресурсов, экологии, жилищно-коммунальному хозяйству, торговле и иным видам услуг населению на  2015 год.
· И другие проекты решений.
Постоянная комиссия приняла участие в организации и проведении публичных слушаний:

· Об исполнении бюджета муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан за 2014 год;

· О бюджете муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов.

Все члены комиссии поручения комиссии выполняли добросовестно.

Ежемесячно членами постоянной комиссии проводились приемы избирателей по личным вопросам по месту жительства.

Дальнейшая работа комиссии будет осуществляться в строгом соответствии с планом комиссии на 2016 год и будет направлена на исполнение функций, возложенных Советом муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан на постоянную комиссию Совета муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан по промышленности, аграрным вопросам, использованию земель и природных ресурсов, экологии, жилищно-коммунальному хозяйству, торговле и иным видам услуг населению.
Секретарь Совета муниципального района                                                             Мишкинский район Республики Башкортостан

                           Т.А.Коледина